
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

SUBEJERCICIO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)APROBADO
CONCEPTO

EGRESOS

PROGRAMAS

$ 808,439,263.66 $ )(571,408,163.17 $ 1,075,217.56$ 141,531,491.51$ 235,955,882.93$ 237,031,100.49SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

808,439,263.66 237,031,100.49)(571,408,163.17 235,955,882.93 141,531,491.51 1,075,217.56SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS SUBSIDIOS

$ 9,579,901,159.30 $ 2,701,417,211.05 $ 587,851,077.06$ 11,474,028,624.37$ 11,693,467,293.29$ 12,281,318,370.35DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES
7,485,096,156.50 10,058,860,471.892,573,764,315.39 9,954,839,032.35 9,848,934,281.33 104,021,439.54PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS
1,272,637,553.71 1,276,657,422.194,019,868.48 811,660,894.81 787,020,201.73 464,996,527.38PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS

126,743,846.64 121,783,389.03)(4,960,457.61 121,524,662.94 96,832,848.28 258,726.09PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS
633,466,775.80 754,256,046.35120,789,270.55 735,681,662.30 674,653,220.67 18,574,384.05PROMOCIÓN Y FOMENTO
61,956,826.65 69,761,040.897,804,214.24 69,761,040.89 66,588,072.36 0.00REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO 
FEDERAL)

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ESPECÍFICOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS DE INVERSIÓN

$ 1,158,403,817.99 $ 412,235,470.66 $ 0.00$ 1,402,228,785.35$ 1,570,639,288.65$ 1,570,639,288.65ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO
1,067,344,949.62 1,479,212,455.97411,867,506.35 1,479,212,455.97 1,312,203,519.20 0.00APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA 

EFICIENCIA INSTITUCIONAL
91,058,868.37 91,426,832.68367,964.31 91,426,832.68 90,025,266.15 0.00APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OPERACIONES AJENAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00$ 0.00$ 0.00COMPROMISOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DESASTRES NATURALES

$ 383,831,310.00 $ )(10,376,852.39 $ 0.00$ 358,718,661.68$ 373,454,457.61$ 373,454,457.61OBLIGACIONES
383,831,310.00 373,454,457.61)(10,376,852.39 373,454,457.61 358,718,661.68 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE 

PENSIONES

$ 8,357,120,157.00 $ 602,491,738.99 $ 0.00$ 8,959,611,895.99$ 8,959,611,895.99$ 8,959,611,895.99PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
8,357,120,157.00 8,959,611,895.99602,491,738.99 8,959,611,895.99 8,959,611,895.99 0.00GASTO FEDERALIZADO

2,356,969,068.00 2,445,582,218.1988,613,150.19 2,445,582,218.19 2,440,497,896.79 0.00PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

578,463,433.05 480,096,994.75)(98,366,438.30 479,760,477.18 479,760,477.18 336,517.57COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES 
DE LA BANCA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 23,223,128,209.00 $ 3,124,606,117.03 $ 25,758,471,513.84 $ 25,256,377,832.87 $ 589,262,812.19$ 26,347,734,326.03TOTAL DEL GASTO

106


